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   Bắc Kạn, ngày         tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng  

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, đơn vị 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2025, Văn 

phòng UBND tỉnh (sau đây gọi tắt là Văn phòng) xây dựng Kế hoạch thực hiện 

như sau: 

I. MỤC TIÊU  

1. Đảm bảo 100% các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng thực hiện 

có hiệu quả việc áp dụng, duy trì, cải tiến và công bố Hệ thống quản lý chất lượng 

(HTQLCL) theo TCVN ISO 9001:2015 nhằm nâng cao hiệu quả giải quyết công 

tác chuyên môn, thủ tục hành chính trong công tác cải cách hành chính. 

2. Thực hiện có hiệu quả, đồng bộ các nội dung về công tác áp dụng 

HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015, theo quy định của Chính phủ, Bộ Khoa 

học và Công nghệ. 

II. NHIỆM VỤ  

1. Tiếp tục thực hiện công tác áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý 

chất lượng theo yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đảm bảo 

đúng quy định. 

2. Tổ chức kiểm tra hoạt động áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo 

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các phòng, ban, đơn vị trực thuộc.  

3. Căn cứ Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 và mô hình khung 

Hệ thống quản lý chất lượng, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc xây dựng hệ thống 

văn bản, tài liệu và các quy trình xử lý công việc hợp lý để thực hiện chức năng, 

nhiệm vụ và quyền hạn được giao. 

4. Ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì 

và cải tiến HTQLCL nhằm đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính.  

5. Cử lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia đầy đủ các khóa đào tạo, tập 

huấn theo kế hoạch của Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức. 

6. Kinh phí thực hiện theo mức chi quy định hiện hành. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng theo chức năng, nhiệm vụ 

tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.  

2. Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ có trách nhiệm tham mưu, 

triển khai, chủ trì giúp Ban Chỉ đạo ISO theo dõi, đôn đốc thực hiện áp dụng, duy 

trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo yêu cầu của Tiêu chuẩn Quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015. Định kỳ (06 tháng, 01 năm) báo cáo kết quả thực hiện 

việc triển khai áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL gửi Sở Khoa học và Công 

nghệ đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2025 của Văn phòng 

UBND tỉnh Bắc Kạn./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 
- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, HCTC-QTTV. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Chính 
 


		2025-01-20T14:36:11+0700


		2025-01-20T15:16:28+0700


		2025-01-20T15:16:28+0700


		2025-01-20T15:16:28+0700




